PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 2958/2025

Assunto: Implementação de sinalização viária no início da Rua Embaixador José Carlos Macedo

Soares, no Jardim Santa Maria, especificamente para a parada de veículos, objetivando o

embarque e desembarque de pessoas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implementação de sinalização viária no

início da Rua Embaixador José Carlos Macedo Soares, no Jardim Santa Maria,

especificamente para a parada de veículos, objetivando o embarque e desembarque de

pessoas.

O presente pedido atende reivindicação de munícipes que frequentam

uma clínica de reabilitação situada na referida via, inclusive idosos e pessoas com

mobilidade reduzida, considerando as dificuldades para estacionar os veículos em local

adequado e acessível. (Foto anexa)

Sendo assim, requeremos as devidas providências, como a pintura de

solo com a devida sinalização e rebaixamento de guia, ao lado esquerdo da mencionada

localidade, sentido Avenida Bruno Decária, para a melhor locomoção da coletividade,

evitando acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2958/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S